Coordenadoria do Centro de Seleção

Convoca para o Prova Objetiva- CPTA-2018/UFGD – Página 1 de 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 34, DE 05 DE JUNHO DE 2018.
Convoca candidatos para a Prova Objetiva e Prática do CPTA-2018/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº

07/2018 do Concurso Público para provimento de vagas para cargos Técnicos-Administrativos da UFGD,

RESOLVE:

1.  CONVOCAR, na forma do Anexo I, os candidatos com inscrição deferida para a realização da Prova

Objetiva do CPTA/2018.

2.  As provas serão realizadas na cidade de Dourados/MS, no prédio da Faculdade de Direito e Relações

Internacionais-FADIR/UFGD, localizada na rua Quintino Bocaiúva, nº 2.100, esquina c/ Manoel Santiago -

Jardim da Figueira.

2.1. Ao candidato só será permitida a realização das provas no respectivo local, data e horário

definidos neste edital e informados na sua Área Restrita.

2.2. O ensalamento está disponível na Área Restrita do candidato no endereço

http://arearestrita.ufgd.edu.br.

2.2.1.  O ensalamento da Prova Objetiva ( período matutino) dos candidatos para o cargo de Tradutor e

Intérprete de Linguagem de Sinais está disponível na Área Restrita e o ensalamento para a Prova Prática

( período vespertinho) está disposto do Anexo I deste edital.

2.3.  Não haverá segunda chamada ou repetição de provas. Os candidatos não poderão alegar

quaisquer desconhecimentos sobre a realização das provas como justificativa de sua ausência.

2.4. Os candidatos que tiverem dúvidas quanto ao local, data e horários para aplicação das provas

deverão entrar em contato com a Coordenadoria do Centro de Seleção, pelo telefone (67) 3410-2840,

das 08h às 11h e das 13h às 17h ou, ainda, pelo e-mail cs.concursotecnico@ufgd.edu.br.

3. As provas objetivas dos cargos de nível médio serão realizadas no período matutino com início às 08

horas encerramento às 12 horas e as dos cargos de nível superior e fundamental, no período

vespertino com início às 14 horas e encerramento às 18 horas. A Prova Prática para o cargo de

Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais será realizada no período vespertino a partir das 14 horas.

3.1. As provas terão início no horário previsto para cada uma delas, devendo os candidatos

comparecerem ao local de prova com, pelo menos, 45 minutos de antecedência.

4. Somente serão admitidos na sala de aplicação das provas os candidatos que estiverem portando

documento de identificação original com foto que bem o identifique, como: Carteiras e/ou Cédulas de

http://portal.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/
mailto:cs.concursotecnico@ufgd.edu.br

Coordenadoria do Centro de Seleção

Convoca para o Prova Objetiva- CPTA-2018/UFGD – Página 2 de 3

Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar,

pelo Ministério das Relações Exteriores; Cédula de Identidade para Estrangeiros; Cédulas de Identidade

fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe que, por força de Lei Federal, valem como documento de

identidade, como, por exemplo, as da OAB, CREA, CRM, CRC, etc.; Certificado de Reservista; Passaporte;

Carteira de Trabalho e Previdência Social; e Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma

da Lei nº 9.503/1997).

4.1. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a

identificação do candidato.

5. É de inteira responsabilidade do candidato ter ciência do inteiro teor do Edital de Abertura nº

07/2018 (https://cs.ufgd.edu.br/download/EDITAL_DE_ABERTURA_CCS_N_07_2018_CPTA_ret1.pdf) e

acompanhar as publicações relativas ao concurso público, bem como conhecer as normas

complementares.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
https://cs.ufgd.edu.br/download/EDITAL_DE_ABERTURA_CCS_N_07_2018_CPTA_ret1.pdf

Coordenadoria do Centro de Seleção

Convoca para o Prova Objetiva- CPTA-2018/UFGD – Página 3 de 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 34, DE 05 DE JUNHO DE 2018.
Convoca candidatos para a Prova Objetiva e Prática do CPTA-2018/UFGD

ANEXO I – ENSALAMENTO PARA A PROVA PRÁTICA (PERÍODO VESPERTINO)

 CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS

SALA – D-F-12 / FADIR
PISO SUPERIOR

INSCRIÇÃO  CANDIDATO

2018104001140 ADRIANA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA

2018104000792 ALEXANDRA MARA PEREIRA

2018104001090 CAROLINE DE MATOS SANTOS SAMPAIO

2018104000930 CLAUDIO LUIZ VASQUES DOS SANTOS

2018104001058 DARIANE CHITA MARTINS BARCELOS

2018104000750 DOUGLAS DE SOUZA FERNANDES

2018104000101 JOB FLORIANO JUSTINO

2018104001088 JOUQUEBEDE DE OLIVEIRA ASSUNCAO

2018104001182 JOYCE MARTINS CARBONARO

2018104000823 KARLA ALEXANDRA BENITES FLORENCIANO

2018104000989 LUCIMARA ROMA DA SILVA

2018104000810 MARLENE SALOMONE DA MATTA

2018104000004 THIAGO DE SOUZA BOBEDA

http://portal.ufgd.edu.br/